[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2024 года                                           № 428
О признании многоквартирных домов аварийными

и подлежащими сносу
В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47                     «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным                   и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением Правительства Российской Федерации                           от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом             и жилого дома садовым домом», на основании Устава муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, актов обследования многоквартирных домов и заключений межведомственной комиссии, администрация Мшинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирные дома согласно Приложению  к настоящему постановлению аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.
2. Установить срок расселения жильцов аварийных многоквартирных домов и срок сноса аварийных многоквартирных домов в соответствии со сроками и этапами реализации региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области».
3. ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области прекратить регистрацию граждан в квартиры многоквартирных домов согласно Приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области в информационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Мшинского сельского поселения                                                                       В.В. Картавенко
Разослано: прокуратура, в дело

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Мшинского сельского поселения

от 10.12.2024 № 428

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома,

кадастровый номер
	Характеристика

	1
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Мшинское сельское поселение, д. Большая Дивенка, д.21, 47:29:0304001:117
	Год постройки – 1972
этажность - 2

подъездов – 2

количество квартир - 10;

общая площадь дома – 566,0 м2;

жилая площадь дома – 278,9 м2;

	2
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Мшинское сельское поселение, д. Большая Дивенка, д.22, 47:29:0304001:147
	Год постройки – 1972

этажность - 2

подъездов – 2

количество квартир - 12;

общая площадь дома – 559,8 м2;

жилая площадь дома – 287,1 м2;

	3
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Мшинское сельское поселение, д. Большая Ящера, д.20, 47:29:0337001:184
	Год постройки – 1962

этажность - 2

подъездов – 2

количество квартир - 12;

общая площадь дома – 497,7 м2;

жилая площадь дома – 278,9 м2;

	4
	Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Мшинское сельское поселение,                   д. Сорочкино, д.24, 47:29:0311001:240
	Год постройки - 1964

этажность - 2

подъездов – 2

количество квартир - 12;

общая площадь дома – 697,7 м2;

жилая площадь дома – 414,6 м2;